[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

24 апреля 2017 года                                                                                             № 12 (214)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017                   п. Причулымский               № 3-П

О созыве внеочередной сессии сельского Совета

В соответствии со ст. 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 17 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 №45-178Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского Совета депутатов 27 апреля 2017 года в 15-00 час. по адресу: п.Причулымский ул. Медицинская, 8, администрация Причулымского сельсовета.

2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:

2.1. О создании официального сайта администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края.

Докладчик – Абрамова О.С. – зам.Главы Причулымского сельсовета;

2.2. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога  на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, Красноярского края».

Докладчик – Абрамова О.С. – зам.Главы Причулымского сельсовета;

2.3. О внесении в решении Причулымского сельского Совета  депутатов от 19.03.2013 № 26-93Р «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и формирования конкурсной комиссии в администрации Причулымского сельсовета».

Докладчик – Абрамова О.С. – зам.Главы Причулымского сельсовета;

2.4. Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Причулымского сельсовета Ачинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Докладчик – Абрамова О.С. – зам.Главы Причулымского сельсовета;

2.5. Об утверждении Положения  о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Причулымском сельсовете.
Докладчик – Абрамова О.С. – зам.Главы Причулымского сельсовета.

2.6. Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Причулымского сельсовета.

Докладчик – Осипова Т.И. –Глава Причулымского сельсовета;

2.7. О проведении краевого конкурса на лучшую организацию работы представительного органа в 2017 году.

Докладчик – Дражник О.Г. – председатель сельского Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов                                             О.Г.Дражник

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017                   п. Причулымский              № 034-П

О проведении общепоселенческого двухмесячника по благоустройству территории Причулымского сельсовета

 В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения  сельских территорий, на основании пункта 2 статьи 21 Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 21 апреля 2017 по 21 июня 2017 года двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка  в населенных пунктах.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству территорий на 2017 год согласно приложения 1.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Причулымского сельсовета, провести мероприятия по благоустройству на подведомственных им территориях.

4. Рекомендовать владельцам объектов торговли выполнить благоустройство и озеленение территорий, прилегающей к объекту, в радиусе 10 метров.

5. Рекомендовать владельцам жилых домов убрать с придомовой территории строительный материал, дрова, сельскохозяйственную технику, произвести очистку от накопленного бытового мусора.

6. Рекомендовать директору МКОУ Причулымская СШ силами учащихся провести работу по очистке скверов и территории возле памятников погибшим воинам, оказать посильную помощь в уборке территории личных усадьб нетрудоспособных и престарелых граждан.

7. Провести 29 апреля 2017 субботник по уборке улиц, скверов и газонов, территорий организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Причулымского сельсовета.

 8. Для контроля за проведением двухмесячника по благоустройству создать сельскую комиссию согласно приложения 2.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.
Глава сельсовета                                                      Т.И.Осипова

Приложение 1
к Постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 20.04.2017 № 034-П

СОСТАВ
комиссии по благоустройству территории

	Председатель комиссии
	Осипова Т.И. - глава Причулымского сельсовета

	Зам. председателя комиссии
	Абрамова О.С. – зам.главы Причулымского сельсовета

	Члены комиссии:

	Пикулина Н.П. - специалист 1 категории администрации Причулымского сельсовета;

	Жуков С.П. - заведующий Нагорновской участковой больницей (по согласованию);

	Черкасова Е.Г. - директор МКОУ Причулымская СШ (по согласованию);

	Сартаков Б.Н. – председатель Общественной палаты (по согласованию);

Халтурина Н.А. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 20.04.2017 № 034-П

ПЛАН
мероприятий по благоустройству на территории Причулымского сельсовета в период двухмесячника

с 21.04.2017 по 21.06.2017

	1. Благоустройство населенных пунктов:

- уборка улиц от мусора (субботник в каждом населенном пункте с привлечением жителей и техники);

- уборка с улиц строительного материала, дров, сена, техники;

- приведение в порядок фасадов домов, ремонт палисадников, заборов приусадебных участков;

- уборка несанкционированных свалок во всех населенных пунктах с привлечением всего трудоспособного населения;

-благоустройство имеющихся на территории кладбищ с привлечением населения, родственников усопших;

-контроль за содержанием домашних животных в соответствии с требованиями ветеринарной службы;

-привлечение к работе в период двухмесячника по благоустройству незанятое население и неорганизованных подростков, заключив договора с центром занятости населения
	апрель-июнь

Индивидуально каждая семья, апрель-июнь

Индивидуально каждая семья, апрель-июнь

апрель-июнь

апрель-июнь

ежедневно

	2. Приведение в надлежащий порядок всех организаций и учреждений на территории сельсовета (проведение еженедельных санитарных дней)
	апрель-июнь

	3. Уборка от мусора парков и скверов в п.Причулымский с привлечением учащихся средней школы и трудоспособного населения
	апрель-июнь

	4. Провести косметический ремонт памятников погибшим воинам
	апрель-июнь

	5. Продолжить мероприятия по установлению указателей наименований улиц и номеров домов во всех населенных пунктах
	постоянно

	6. Ремонт штахетных ограждений вокруг организаций и учреждений, скверов. Высадка саженцев деревьев учреждениями и организациями
	апрель-июнь

	7. Высадка цветов возле памятника, на территориях учреждений и организаций
	апрель-июнь

	8. Благоустройство отведенных свалок ТБО с привлечением участка ООО «СтройХолдинг», ИП Главы КФХ Цебикова Р.В., СИЗО
	постоянно

	9. Оказание помощи при уборке территорий и ремонте ограждений престарелым гражданам на территории сельсовета силами учащихся средней школы под руководством учителей
	апрель-июнь

Памятка по палам травы

Практически единственным источником палов сухой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую траву, стерню и тростник жгут, руководствуясь мифами о пользе весенних выжиганий травы. Случается, что травяные палы возникают и по естественным причинам (от молний, например), но в общем количестве травяных палов их доля крайне мала.

АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Административной ответственности  подвергаются нарушители, которые жгут мусор, листья,  траву  и другие остатки растительности в местах общественного пользования и на территориях поселений и городских округов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, на предприятиях, за исключением специально отведенных мест. Нарушение данных требований пожарной безопасности влечет наложение административного штрафа:
- на граждан в размере от 1 000 до 1 500 рублей;
- на должностных лиц - от 6 000 до 15 000 рублей;
- на юридических лиц - от 150 000 до 200 000 рублей.
Нарушение требований пожарной безопасности, повлекшее возникновение пожара и уничтожение или повреждение чужого имущества либо причинение легкого или средней тяжести вреда здоровью человека, - влечет наложение административного штрафа:

- на граждан в размере от 4 000 до 5 000 рублей;
- на должностных лиц - от 40 000 до 50 000 рублей;
- на юридических лиц - от 350 000 до 400 000 рублей.
Чтобы отдых на природе  не был омрачен трагедией, рекомендуем:

- в каждой семье тщательно продумайте все меры безопасности при проведении отдыха и обеспечьте их неукоснительное выполнение как взрослыми, так и детьми;
- на садовых участках во избежание пожаров не поджигайте сухую траву, не сжигайте мусор;

- не оставляйте в местах отдыха непотушенные костры, спички, окурки, стеклянные бутылки;

- не жгите траву, не оставляйте горящий огонь без присмотра;

- тщательно тушите окурки и горящие спички перед тем, как выбросить их;

- не проходите мимо горящей  травы, при невозможности потушить пожар своими силами, сообщайте о возгораниях в пожарную охрану по телефону 101.
Общая информация о палах
Поджигание сухой травы несет гораздо больше вреда, чем пользы.  Большой вред наносится природе родного края. Огонь пожирает не только сухую траву, но и ту юную, ради которой так стараются «любезные» правонарушители. Гибнут мхи, кустарники, а также молодые деревца. После пала заметно снижается плодородие почвы, пропадает вся ее полезная микрофлора, в том числе и та, которая помогает растениям противостоять болезням.  Поджог сухой травы – это еще и  одна из  причин лесных пожаров, к которым, кстати, приводит еще и бесконтрольное сжигание мусора.

Травяные палы
Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. И всему виной — опасная и неразумная традиция поджигать весной сухую траву на полях: «как хорошо, быстро убрали прошлогоднюю траву и удобрили почву золой». А это не так.

Из-за травяных палов выгорают леса и лесополосы, а на полях почва становится бесплодной. В огне гибнут птицы и птичьи гнезда, мелкие млекопитающие, беспозвоночные и микроорганизмы. Восстанавливаться от таких потерь территория будет не один десяток лет. Неконтролируемый пал легко может стать лесным или торфяным пожаром, добраться до населенного пункта, сжечь сарай или дом, стать причиной отравления дымом, что особенно опасно для людей с больным сердцем или страдающих астмой.

Травяной пал — это такой же пожар, как и любой другой. А пожар проще предотвратить, чем потушить.
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
2